СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области

                                                    РЕШЕНИЕ

от «28» июня 2018 г.                                                                                      № 19

Об утверждении и опубликовании проекта решения
«О принятии Устава муниципального образования
Середняковское сельское поселение Костромского
муниципального района Костромской области»
и назначении публичных слушаний

Рассмотрев проект решения «О принятии Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области», представленный главой Середняковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Середняковского сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения «О принятии Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» (приложение № 1).
2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Середняковского сельского поселения «О принятии Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» (далее проект решения) в общественно- политической газете «Середняковский вестник»  для всеобщего обсуждения.
3. Предложения по предлагаемому проекту решения принимаются по «27» июля 2018 года в администрации Середняковского сельского поселения по адресу: д. Середняя ул. Центральная д. 1
4. Установить порядок учета предложений по проекту решения и участие граждан в его обсуждении (приложение № 2).
5. Назначить публичные слушания по проекту решения «О принятии Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» на 18 ч.00 мин. «29» июля 2018 года в здании МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения по адресу: д. Середняя ул. Кузьмина д.13

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                                                                           И.Г. Поляков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Середняковского сельского поселения
от «28» июня 2018г. № 19

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
  Костромского муниципального района
   Костромской области

                                                       РЕШЕНИЕ

от « ___» _______ 2018 года                                                                       №____

О принятии Устава муниципального образования
Середняковское сельское поселение Костромского
муниципального района Костромской области

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области.
2. Направить главе Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области для подписания и представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Рекомендовать главе Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области опубликовать  зарегистрированный Устав муниципального образования муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области в течение семи дней со дня поступления Устава муниципального образования муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.
4. С момента вступления в силу Устава муниципального образования муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области принятого настоящим решением, признать утратившими силу:
1) Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области принятого решением Совета депутатов Середняковское сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от «31» октября  2005г. № 4 ( в редакции решений Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от  21 августа 2006 года № 48, от  11 мая 2007 года № 20, от 31 января 2008 года № 4, от 16 июля 2009 года № 31, от 28 апреля 2010 года № 19, от 19 января 2011 года № 7, от 05 февраля 2012 года № 4, от 15 апреля 2013 года № 12,  от 15 марта 2014 года № 12, от 03 апреля 2015 года № 8, от 25 марта 2016 года № 8, от 12.04.2017 года № 6, от 19.09.2017 года № 23.)
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник»..

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                                                                          И.Г. Поляков

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Середняковского сельского поселения
от «28» июня  2018г. № 19

Порядок
учета предложений по проекту решения «О принятии Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области»

[bookmark: _GoBack]1. Правом внесения предложений и изменений в проект решения «О принятии Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» (далее по тексту – проект решения) обладают:
- депутаты Совета депутатов Середняковского сельского поселения;
- глава сельского поселения, глава администрации сельского поселения;
- местные отделения общественных организаций, политических партий и движений, зарегистрированных в органах юстиции;
- инициативная группа граждан сельского поселения, обладающих активным избирательным правом.
2. Предложения в письменной форме подаются в администрацию Середняковского сельского поселения по адресу д. Середняя., ул. Центральная, д.1, уполномоченному должностному лицу в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения.
3. Уполномоченное должностное лицо проводит проверку полномочий лиц, внесших предложения по проекту решения, делает их обобщение и выносит предложения на рассмотрение Советом депутатов Середняковского сельского поселения.

	«Середняковский вестник» выходит по мере необходимости.
Адрес: 156535, д. Середняя Костромского района Костромской области
Тел. 652-752
Ответственный за выпуск – депутат Совета депутатов сельского поселения  З.И. Круглова

	Учредитель: Совет депутатов  Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
Отпечатано на компьютере.
Тираж   5  экземпляров.
Распространяется путем раздачи